



Pará
Governo Municipal de Goianésia do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 34

010650 GUARDANAPO DE PAPEL:	2.700,0000	4,747	12.816,90
010667 GARRAFA TÉRMICA 1,8L (TAMPA DE PRESSÃO) INOX:	121,0000	182,133	22.038,09
010656 BANDEJA EM PLÁSTICO G:	102,0000	39,923	4.072,15
010669 GARRAFA TÉRMICA 5L:	75,0000	50,083	3.756,22
046007 LUVA DE LATEX DESCARTAVEL M:	1.830,0000	7,410	13.560,30
010694 POTE DE PLÁSTICO C/ TAMPA 2L:	335,0000	23,667	7.928,44
010697 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 35CM X 45CM:	1.300,0000	53,500	69.550,00
010706 REGULADOR DE GÁS:	500,0000	48,225	24.112,50
010713 COPO DESCARTÁVEL 50ML:	3.400,0000	4,193	14.256,20
010718 MARMITEX Nº08:	1.320,0000	42,000	55.440,00
010719 COPO DESCARTÁVEL (200ML):	7.700,0000	7,018	54.038,60
010651 PAINELA DE PRESSÃO 10L:	90,0000	255,775	23.019,75
010652 BANDEJA DE AÇO INOX REDONDA P:	39,0000	63,564	2.479,00
010653 BANDEJA DE AÇO INOX REDONDA G:	39,0000	87,963	3.430,56
010655 BANDEJA EM PLÁSTICO M:	70,0000	17,638	1.234,66
010657 CAIXA DE ISOPOR 80L:	44,0000	152,247	6.698,87
010658 CAIXA DE ISOPOR 120L:	39,0000	146,900	5.729,10
010659 CAIXA DE ISOPOR 160L:	39,0000	175,633	6.849,69
010660 CAIXA DE ISOPOR 180L:	39,0000	228,950	8.929,05
010661 CAIXA TÉRMICA 32L:	48,0000	112,800	5.414,40
010662 CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA:	319,0000	59,900	19.108,10
010664 CANECÃO EM ALUMÍNIO 2L:	130,0000	53,033	6.894,29
010665 CANECÃO EM ALUMÍNIO 4,5L:	88,0000	109,703	9.653,86
010666 GARRAFA TÉRMICA 1L (TAMPA ROSCÁVEL):	98,0000	27,933	2.737,43
010668 GARRAFA TÉRMICA 1,8L (TAMPA DE PRESSÃO) PLÁSTICO:	126,0000	111,975	14.108,85
010670 COADOR DE CAFÉ G:	540,0000	6,330	3.418,20
010671 COLHER DE MESA EM AÇO INOX:	742,0000	4,643	3.445,11
010672 COLHER DE PAU:	330,0000	10,263	3.386,79
010673 COLHER PARA SERVIR G:	410,0000	15,297	6.271,77
010674 CONCHA PARA SERVIR G:	340,0000	13,963	4.747,42
010675 COPO DE VIDRO 200ML:	674,0000	2,176	1.466,62
010676 COPO DE VIDRO 340ML:	544,0000	5,827	3.169,89
010680 FACA DE COZINHA DE INOX C/ CABO DE PLÁSTICO PRETO Nº7:	532,0000	15,317	8.148,64
010681 FACA DE MESA EM AÇO INOX:	640,0000	7,630	4.883,20
010682 GARFO DE MESA EM AÇO INOX:	640,0000	7,163	4.584,32
010683 JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE 2 L:	246,0000	44,285	10.894,11
010684 JARRA PLÁSTICA 2L:	246,0000	14,800	3.640,80
010685 JARRA PLÁSTICA 5L:	246,0000	26,667	6.560,08
010687 PAINELA (CALDEIRÃO) 12L:	75,0000	207,633	15.572,48
010688 PAINELA (CALDEIRÃO) 08L:	75,0000	127,633	9.572,48
010689 PAINELA DE PRESSÃO 07L:	90,0000	155,475	13.992,75
010692 PILÃO C/ SOCADOR DE TEMPERO:	180,0000	56,960	10.252,80
010693 PORTA TALHERES 6 DIVISÓRIAS:	170,0000	32,000	5.440,00
010695 PRATO DE MESA RASO (VIDRO):	500,0000	7,633	3.816,50
010696 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10CM X 20CM:	380,0000	30,767	11.691,46
010698 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60CM X 80CM:	910,0000	46,733	42.527,03
010699 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 90CM X 100CM:	830,0000	71,743	59.546,69
010700 SACO DE RÁFIA/FIBRA 60KG:	960,0000	5,883	5.647,68
010701 TÁBUA PARA CORTE DE CARNE:	320,0000	78,867	25.237,44
010705 BACIA PLÁSTICA 10L:	400,0000	35,567	14.226,80
010707 XÍCARA SEM PIRES 200ML:	460,0000	10,963	5.042,98
010708 XÍCARA COM PIRES 75ML:	460,0000	13,430	6.177,80
010714 PRATO RASO DESCARTÁVEL:	8.250,0000	2,857	23.570,25

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010715	COLHER DESCARTÁVEL:	6.230,0000	2,883	17.961,09
010716	GARFO DESCARTÁVEL:	5.680,0000	2,927	16.625,36
010717	FACA DESCARTÁVEL:	5.680,0000	2,883	16.375,44
010677	ESCORREDOR ALUMÍNIO Nº35:	170,0000	73,975	12.575,75
010678	ESCORREDOR ALUMÍNIO Nº45:	170,0000	97,830	16.631,10
010646	CUSCUZEIRA G:	165,0000	281,133	46.386,94
010691	PEGADOR DE ALIMENTOS:	220,0000	21,870	4.811,40
010654	BANDEJA DE AÇO INOX RETANGULAR G:	90,0000	65,167	5.865,03
010663	PANELA (CALDEIRÃO) 60L:	120,0000	649,633	77.955,96
010679	ESCUMADEIRA PARA SERVIR G:	360,0000	36,517	13.146,12
010703	PANELA (CALDEIRÃO) 40L:	140,0000	416,333	58.286,62
010704	PANELA (CALDEIRÃO) 27L:	120,0000	413,933	49.671,96
010702	TACHO EM ALUMÍNIO C/ TAMPA:	140,0000	330,000	46.200,00
010690	PANELA DE PRESSÃO 4,5L:	140,0000	88,333	12.366,62
010647	CUSCUZEIRA P:	160,0000	80,367	12.858,72
010648	GARRAFA TÉRMICA PLÁSTICA 9L:	100,0000	337,267	33.726,70
010851	ÁGUA SANITÁRIA:	5.590,0000	34,633	193.598,47
046008	ALCOOL LÍQUIDO CX:	400,0000	110,890	44.356,00
010853	DESINFETANTE LÍQUIDO DE USO GERAL P:	1.400,0000	52,833	73.966,20
010854	DESINFETANTE LÍQUIDO DE USO GERAL M:	1.500,0000	58,833	88.249,50
010856	ESCOVA C/ CABO P/ VASO SANITÁRIO:	950,0000	8,063	7.659,85
010857	ESPONJA P/ LAVAR LOUÇA:	420,0000	88,833	37.309,86
010860	ISQUEIRO:	112,0000	56,220	6.296,64
010861	LIMPA ALUMÍNIO:	636,0000	41,870	26.629,32
010863	MANGUEIRA PARA JARDIM:	352,0000	102,148	35.956,10
010864	PÁ P/ LIXO PEQUENA:	922,0000	12,597	11.614,43
010866	PANO DE CHÃO:	3.610,0000	9,075	32.760,75
010867	PANO DE PRATO:	2.680,0000	5,318	14.252,24
010869	PAPEL TOALHA:	2.970,0000	4,448	13.210,56
010870	PEDRA SANITÁRIA:	4.740,0000	1,950	9.243,00
010871	RODO PEQUENO:	980,0000	12,290	12.044,20
010872	RODO GRANDE:	1.810,0000	21,850	39.548,50
010874	SABÃO EM PÓ:	4.490,0000	193,000	866.570,00
010873	SABÃO EM BARRA:	810,0000	114,495	92.740,95
010876	SACOS PLÁSTICOS P/ LIXO, CAP. 15 LITROS:	3.640,0000	3,907	14.221,48
010877	SACOS PLÁSTICOS P/ LIXO, CAP. 30 LITROS:	4.720,0000	5,373	25.360,56
010878	SACOS PLÁSTICOS P/ LIXO, CAP. 50 LITROS:	4.120,0000	6,997	28.827,64
010879	SACOS PLÁSTICOS P/ LIXO, CAP. 100 LITROS:	4.520,0000	7,663	34.636,76
010880	VASSOURA DE CERDAS DE NYLON:	2.820,0000	16,127	45.478,14
010881	VASSOURA DE CIPÓ:	1.690,0000	11,150	18.843,50
010883	DETERGENTE LÍQUIDO:	2.280,0000	55,580	126.722,40
010884	TOALHA DE ROSTO:	1.900,0000	12,373	23.508,70
010886	ÁLCOOL ETÍLICO 70%:	950,0000	92,300	87.685,00
010892	LIMPA VIDRO:	1.800,0000	15,877	28.578,60
010910	BALDE SEM TAMPA P:	700,0000	9,323	6.526,10
010894	BALDE SEM TAMPA M:	1.100,0000	14,724	16.196,40
010895	BALDE SEM TAMPA G:	1.100,0000	25,325	27.857,50
010897	LIXEIRA PEQUENA:	1.050,0000	11,003	11.553,15
010900	LUVAS DE BORRACHA P:	2.950,0000	9,663	28.505,85
010901	LUVAS DE BORRACHA M:	3.150,0000	11,974	37.718,10
010902	LUVAS DE BORRACHA G:	2.650,0000	14,838	39.320,70
010903	SODA CÁUSTICA:	700,0000	21,850	15.295,00
010882	DESODORIZADOR/ODORIZADOR DE AR:	1.580,0000	205,333	324.426,14
010868	PAPEL HIGIÊNICO:	1.810,0000	62,700	113.487,00
010865	PALHA DE AÇO:	960,0000	20,220	19.411,20
010875	SABONETE EM BARRA:	960,0000	2,764	2.653,44
010906	ÁLCOOL EM GEL:	500,0000	118,333	59.166,50
010907	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO P:	910,0000	9,182	8.355,62
010855	DESINFETANTE LÍQUIDO DE USO GERAL G:	1.870,0000	45,735	85.524,45
010858	FLANELA:	1.670,0000	5,913	9.874,71
010859	INSETICIDA SPRAY:	1.950,0000	12,180	23.751,00
010862	LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS:	2.350,0000	104,700	246.045,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010911	LUSTRA MÔVEIS:	170,0000	124,618	21.185,06
010885	TOUCA DESCARTÁVEL:	440,0000	26,333	11.586,52
010887	AVENTAL EMBORRACHADO:	1.110,0000	15,328	17.014,08
010888	BACIA PLÁSTICA PEQUENA:	600,0000	27,635	16.581,00
010889	BACIA PLÁSTICA GRANDE:	600,0000	34,033	20.419,80
010890	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA:	610,0000	5,773	3.521,53
010891	FÓSFORO:	230,0000	4,633	1.065,59
010893	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL:	1.200,0000	88,263	105.915,60
010914	ALGODÃO HIDRÓFILO:	600,0000	31,838	19.102,80
010898	LIXEIRA MÉDIA:	950,0000	54,267	51.553,65
010899	LIXEIRA GRANDE:	950,0000	98,263	93.349,85
010904	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO (DESENGORDURANTE):	1.430,0000	55,948	80.005,64
010913	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO G:	750,0000	48,713	36.534,75
010912	ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8 INPM:	230,0000	166,918	38.391,14
010852	CERA LÍQUIDA:	550,0000	83,225	45.773,75
010896	BALDE COM TAMPAS G:	650,0000	92,667	60.233,55
010915	ODORIZADOR DE AR:	1.120,0000	19,330	21.649,60
010908	CABO P/ RODO/VASSOURA:	1.210,0000	5,410	6.546,10
010916	COPO DESCARTÁVEL (50ML):	1.850,0000	3,547	6.561,95
010721	AÇÚCAR CRISTALIZADO:	800,0000	143,997	115.197,60
010722	BISCOITO DE ÁGUA E SAL:	4.150,0000	5,475	22.721,25
010723	BISCOITO DOCE:	4.200,0000	6,495	27.279,00
010725	CAFÉ:	695,0000	196,333	136.451,43
010726	SALSICHA MISTA:	2.210,0000	18,573	41.046,33
010814	LINGUIÇA CALABRESA:	1.450,0000	131,667	190.917,15
010815	LINGUIÇA TOSCANA:	1.450,0000	103,150	149.567,50
010728	CALDO DE CARNE:	720,0000	26,300	18.936,00
010729	CALDO DE FRANGO:	720,0000	25,943	18.678,96
010730	CALDO DE LEGUMES:	720,0000	24,538	17.667,36
010732	EXTRATO DE TOMATE:	3.450,0000	5,283	18.226,35
010733	FLOCOS DE ARROZ:	750,0000	35,333	26.499,75
010734	FLOCOS DE MILHO:	750,0000	29,425	22.068,75
010737	MACARRÃO:	565,0000	100,695	56.892,68
010738	MARGARINA:	750,0000	106,233	79.674,75
010740	ÓLEO DE SOJA:	2.930,0000	9,230	27.043,90
010817	ABÓBORA:	2.350,0000	5,040	11.844,00
010744	ALFACE:	3.950,0000	3,948	15.594,60
010745	ALHO:	1.325,0000	27,967	37.056,28
010747	BATATA (INGLESA):	3.125,0000	8,097	25.303,13
010748	BETERRABA:	2.085,0000	8,810	18.368,85
010749	CEBOLA:	3.800,0000	9,623	36.567,40
010750	CENOURA:	3.450,0000	8,080	27.876,00
010752	CHUCHU:	2.300,0000	7,455	17.146,50
010753	COUVE:	3.470,0000	4,363	15.139,61
010755	LIMÃO:	1.450,0000	5,817	8.434,65
010757	MACAXEIRA:	3.250,0000	6,383	20.744,75
010761	PEPINO:	2.450,0000	5,523	13.531,35
010762	PIMENTÃO:	2.000,0000	13,325	26.650,00
010763	REPOLHO:	3.150,0000	8,397	26.450,55
010764	TOMATE:	3.550,0000	7,440	26.412,00
010818	SUCO EM PÓ:	3.000,0000	9,923	29.769,00
010766	PÃO FRANCES:	123.000,0000	0,723	88.929,00
010780	LEITE EM PÓ:	2.900,0000	336,615	976.183,50
010786	PIMENTA DO REINO:	1.150,0000	3,353	3.855,95
010792	MORTADELA 1KG:	1.850,0000	13,488	24.952,80
010794	FRANGO CONGELADO INTEIRO:	40.500,0000	15,170	614.385,00
010795	PEITO DE FRANGO:	16.500,0000	21,460	354.090,00
010796	ARROZ:	13.600,0000	21,283	289.448,80
010797	OVOS:	6.000,0000	19,467	116.802,00
010798	TEMPERO COMPLETO:	2.500,0000	4,970	12.425,00
010799	CARNE BOVINA DE 1ª, IN NATURA: (TRASEIRA)	13.100,0000	42,523	557.051,30
010800	CARNE BOVINA DE 2ª, IN NATURA: (MÚSCULO, PALHETA E LOMBO)	13.100,0000	34,850	456.535,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010801	CARNE BOVINA DE 2ª, IN NATURA: (COSTELA)	10.100,0000	26,357	266.205,70
010802	CARNE BOVINA DE 2ª, IN NATURA: (MOÍDA)	8.500,0000	23,710	201.535,00
010803	ÁGUA MINERAL 200ML:	23.600,0000	35,272	832.419,20
010806	POLPA DE FRUTA - NATURAL (ACEROLA):	7.700,0000	14,187	109.239,90
010808	POLPA DE FRUTA - NATURAL (CUPUAÇU):	7.700,0000	21,440	165.088,00
010810	POLPA DE FRUTA - NATURAL (MARACUJÁ):	7.700,0000	22,367	172.225,90
010811	POLPA DE FRUTA - NATURAL (ABACAXI):	7.700,0000	14,283	109.979,10
010812	VINAGRE BRANCO DE ALCÓOL:	5.600,0000	3,693	20.680,80
010829	FEIJÃO:	6.500,0000	8,110	52.715,00
010830	SAL:	2.550,0000	1,767	4.505,85
010720	ACHOCOLATADO EM PÓ:	2.430,0000	287,887	699.565,41
010724	BISCOITO ROSQUINHA DOCE:	6.250,0000	8,600	53.750,00
010727	CHARQUE DIANTEIRO:	2.650,0000	51,300	135.945,00
010735	LEITE CONDESADO:	1.050,0000	211,125	221.681,25
010736	LEITE LÍQUIDO:	5.400,0000	160,000	864.000,00
010739	MILHARINA:	780,0000	95,000	74.100,00
010741	TAPIOCA:	1.100,0000	12,543	13.797,30
010742	PRESUNTO:	2.600,0000	36,633	95.245,80
010743	QUEIJO:	2.600,0000	36,132	93.943,20
010746	BANANA:	5.630,0000	7,800	43.914,00
010754	LARANJA:	7.300,0000	7,600	55.480,00
010756	MAÇÃ:	5.890,0000	11,944	70.350,16
010758	MAMÃO:	5.170,0000	7,167	37.053,39
010759	MELANCIA:	7.590,0000	3,927	29.805,93
010760	MELÃO:	6.970,0000	8,997	62.709,09
010765	REFRIGERANTE:	3.890,0000	60,000	233.400,00
010767	PÃO DE FORMA:	3.580,0000	10,333	36.992,14
010769	AMIDO DE MILHO:	700,0000	100,700	70.490,00
010770	COCO RALADO:	1.340,0000	4,637	6.213,58
010771	COLORÍFICO:	1.700,0000	2,933	4.986,10
010772	CREME DE LEITE:	5.790,0000	3,790	21.944,10
010773	ERVILHA:	3.360,0000	4,105	13.792,80
010774	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA:	4.572,0000	7,610	34.792,92
010775	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO:	4.360,0000	8,015	34.945,40
010776	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO:	4.360,0000	7,726	33.685,36
010777	FÉCULA DE MANDIOCA:	1.110,0000	10,548	11.708,28
010778	FERMENTO BIOLÓGICO SECO:	625,0000	7,263	4.539,38
010779	FUBÁ DE MILHO:	1.130,0000	7,988	9.026,44
010781	MASSA PREPARADA P/ BOLO:	2.108,0000	7,233	15.247,16
010782	MILHO PARA CANJICA:	4.120,0000	4,393	18.099,16
010783	MILHO PARA PIPOCA:	4.650,0000	4,845	22.529,25
010784	MILHO VERDE EM CONSERVA:	4.330,0000	3,456	14.964,48
010785	OREGÃO:	700,0000	7,167	5.016,90
010787	SUCO CONCENTRADO DE CAJU:	4.360,0000	5,973	26.042,28
010788	SUCO CONCENTRADO DE MANGA:	4.360,0000	5,436	23.700,96
010789	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ:	4.360,0000	5,838	25.453,68
010790	CHÁ DE ERVA DOCE:	490,0000	4,410	2.160,90
010791	ADOÇANTE 100ML:	634,0000	6,888	4.366,99
010793	PÃO HOT DOG:	41.200,0000	0,878	36.173,60
010804	ÁGUA MINERAL 300ML:	3.300,0000	37,750	124.575,00
010805	ÁGUA MINERAL 500ML:	2.150,0000	25,333	54.465,95
010807	POLPA DE FRUTA - NATURAL (CAJU):	4.892,0000	14,610	71.472,12
010809	POLPA DE FRUTA - NATURAL (GOIABA):	4.892,0000	12,625	61.761,50
010813	EMBALAGEM P/ CACHORRO QUENTE:	3.850,0000	4,957	19.084,45
010816	AÇAFRÃO:	1.010,0000	3,273	3.305,73
010819	PÃO DE MASSA FINA:	31.000,0000	0,718	22.258,00
010820	AZEITONA:	1.580,0000	8,593	13.576,94
010822	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA:	1.472,0000	7,885	11.606,72
010823	LEITE EM PÓ DESNATADO:	1.050,0000	493,000	517.650,00
010825	MUCILON DE ARROZ:	1.400,0000	7,730	10.822,00
010826	AVEIA EM FLOCOS:	2.750,0000	4,833	13.290,75
010827	FARINHA LÁCTEA:	1.450,0000	11,875	17.218,75

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010828	PIMENTA DE CHEIRO:	180,0000	20,900	3.762,00
010834	ABACAXI:	3.800,0000	5,763	21.899,40
010835	BATATA (DOCE):	2.900,0000	8,585	24.896,50
010836	PÊRA:	2.850,0000	19,217	54.768,45
010837	TANGERINA:	4.100,0000	11,860	48.626,00
010838	UVA:	4.620,0000	24,400	112.728,00
010839	BARRA DE CHOCOLATE:	1.600,0000	20,597	32.955,20
010841	CHOCOLATE GRANULADO:	1.050,0000	27,577	28.955,85
010842	KETCHUP:	2.200,0000	5,267	11.587,40
010843	MOLHO DE MOSTARDA:	660,0000	7,000	4.620,00
010844	MUCILON DE MILHO:	1.140,0000	7,650	8.721,00
010845	PIRULITO:	2.130,0000	16,794	35.771,22
010846	QUIABO:	2.920,0000	7,938	23.178,96
010847	UVAS PASSAS:	846,0000	38,667	32.712,28
010848	BALAS DE FRUTAS:	2.360,0000	15,000	35.400,00
010849	JUJUBAS:	2.420,0000	19,967	48.320,14
010850	GORDURA VEGETAL:	1.040,0000	16,330	16.983,20
010821	BATATA PALHA:	2.460,0000	22,000	54.120,00
010840	BOMBONS DE CHOCOLATE:	2.170,0000	44,512	96.591,04
010824	MAIONESE:	1.710,0000	8,747	14.957,37
010751	CHEIRO VERDE:	4.746,0000	4,002	18.993,49
033638	BRÓCOLIS:	1.700,0000	27,000	45.900,00
033639	COMPLEMENTO ALIMENTAR PEDIÁTRICO:	800,0000	40,500	32.400,00
033640	COMPLEMENTO ALIMENTAR ADULTO:	600,0000	104,513	62.707,80
033641	MACARRÃO (PARAFUSO):	1.100,0000	63,968	70.364,80
015787	SARDINHAS COM MOLHO DE TOMATE::	2.420,0000	3,850	9.317,00
033642	AMACIANTE DE ROUPA 2L:	3.720,0000	9,248	34.402,56
033643	BOTA DE BORRACHA Nº 35:	492,0000	74,967	36.883,76
033644	BOTA DE BORRACHA Nº 36:	492,0000	68,967	33.931,76
033645	BOTA DE BORRACHA Nº 37:	492,0000	68,967	33.931,76
033649	BACIA PLÁSTICA 5L:	600,0000	23,447	14.068,20
033650	PORTA SABÃO, DETERGENTE E ESPONJA:	270,0000	5,933	1.601,91
033651	SALEIRO:	144,0000	13,800	1.987,20
033652	PRATO DE MESA FUNDO (VIDRO):	944,0000	8,830	8.335,52
033653	PRENDEDOR DE ROUPA:	170,0000	4,040	686,80
033654	ESCORREDOR DE PRATOS:	120,0000	21,800	2.616,00
010709	CANECA PLÁSTICA PADRÃO FNDE:	5.000,0000	5,026	25.130,00
010710	PRATO PLÁSTICO PADRÃO FNDE:	5.000,0000	5,457	27.285,00
010711	CUMBUCA PLÁSTICA PADRÃO FNDE:	5.000,0000	5,420	27.100,00
010712	COLHER PLÁSTICA PADRÃO FNDE:	5.000,0000	3,630	18.150,00
			Total :	17.103.821,19

